cui daretur filius datus est Marie
vt p eā accipias quicqd habes In
tantū enī eā d's dilexit. vt nihil nos
habere voluerit. q' p eius man⁹ nō
trāsierit. Ipsa aut nō est auara: sed
grāz d'na. et dat liberaliter. dat sa-
pienter. et dat vtiliter. De liberalita-
te huius elemosinarie. d'r Prouer-
bioꝝ vl'. Manū suā apuit inopi. et
manus suas extēdit ad paupes cu-
ius liberalitas in his v'bis oñdit. et
q' manus suas aptas h'z. et q' eas
ad paupes extensas tenet. et q' eas
plenas elemosinis possidet. Nulla
laus esset m'lieri forti: si man⁹ aper-
tas teneret et versus pauperes extē-
deret si ipas vacuas haberet. Te-
net igitur manū aptā quia dat faci-
liter. tenet eā extēsz ad paupes q'z
dat coīter. habet eā elemosinis ple-
nā q'z dat habūdāter Scdo ista ele-
mosinaria dat sapienter nō tm̄ dat
oibus equaliter sed scdm maiorem
indigēciam pauperū et scdm exigē-
ciā meritoꝝ dat et distribuit dona
graciaꝝ. idco dicit ibidez. om̄s do-
mestici eius vestiti sunt duplicibus
Dic tāguuntur ancille et duo gene-
ra domesticoꝝ. ancille cibātur. do-
mesticorum quidē duplicibus ve-
stiūtur Quedā pda ditanf. Habet
ergo beata virgo maria quosdā fa-
mulos isti intelligūtur p ancillas q̄
cibātur. Habet quosdā sibi deuo-
tos isti itelligūtur p primos domes-
ticos qui duplicib⁹ vestiūtur. Ha-
bet quosdam virginitate p̄ditos et
intima dilcōne sibi coinūctos isti in

telligūtur per alios domesticos q^z
bus preda diniditur. p famulos ez-
go siue ancillas intelligūtur bōi lai-
ci qui p̄cepta d'i custodiūt. istis dat
cibaria: q'z cibo diuine gr̄e eos refi-
cit. p domesticos quos duplicib⁹
vestit intelligūtur religiosi et viri p
fecti et btē marie deuoti quos vestit
duplicibus. quia animaz vestit du-
plici virtute. et corpus candore in-
nocentie. p alios domesticos intel-
ligūtur illi qui sunt v'ginitate p̄diti
et sibi intima deuotōe p̄iūcti. Istis
dat p̄dam q'z cum magnis diuicijs
eos ditat. q'z mundū carnē et diabo-
lū in p̄dam eis douat dum de hosti-
bus victoriam eis prestat. Ista tri-
plex d'na tāgitur Prouerbio. viij
In vijs iusticie ambulo. istud spe-
ctat ad bonos laicos: qui precepta
di que sunt via eundi ad celū custo-
diūt. i medio scitaz iudicij. istd spe-
ctat ad religiosos q n̄ tm̄ incedunt
p viā mandatoꝝ: sed etiā p semitas
consilioꝝ vt ditem diligentes me et
thesauros eoz repleā. istud spectat
ad illos qui intima deuotione eam
diligūt et in se virginitate et sibi simi-
les faciunt. Noꝝum thesauros re-
plet quia ipsoꝝ memoria replet cō-
tinua recordatiōe beneficiorū dei.
Intelligentiā dei summi cognitiōe
et voluntatē magna dei dilectione.

Tercio ista elemosinaria dat vti-
liter. q'z ei⁹ elemosine sunt valde vti-
les. i. necessarie. iō ipa d'r Eccī. xliij
Ego m'r pulchre dilectionis et tioris
et agnitōis et sancte spei. Neces-
sarius

larie sunt quidē eius elemosine frigidis vt eos ad dei amorē inflāmēt iō dī. Ego mater pulchre dilectiōis Necessarie sunt presumptuosus: vt suo timore eos humiliet. iō subdit et timoris. Necessarie sunt ignaris vt sua sapientia eos illustrat. iō subdit. et agnitōis. Necessarie sunt pusillanimis. vt ad spem venie eos reuocet. iō subdit. et sancte spei.

De pulchritudine spiritali et in
trinseca bē marie &ginis.

Acies beate marie nō tm̄ cor
poralis: sed maxime spūal. scz
anime intantū fuit pulchra. q̄ ipse
deus eam videre desiderabat. Lan
ticoz. ij. Ostende mihi faciā tuā: so
net vox in auribus meis. Vox eniz
tua dulcis et facies decora. Dic aut
Aug⁹ in libro de trinitate. Bona fa
cies est dimēsa. pariliē. affecta hila
riter. et colorata luculēter. Tūc igiē
facies aime est pariter dimensa. qm̄
mēbra id est &rtutes ipi⁹ aime sunt
debito modo proporcionate. quan
do scz magnitudine fidei respondit
magnitudo spei et magnitudini spei
rñdit magnitudo amoris et magni
tudini amoris rñdit magnitudo o
peris. Nā sicut Grego. ait. Quātū
hō credit tm̄ sperat. et q̄ntuz sperat
tm̄ diligit. et quātū diligit: tm̄ opat
Ista dimensionē et proportionem
habuit bēa &go maria. Juxta illd
Eccli. xxiii. Ego m̄ pulchre dilecti

onis et timoris et agnitionis et san
cte spei. Ipsa enī habuit magnā fi
dem p̄ quā deū veraciter cognouit
iō dīc. ego m̄ agnitōis. Hūit ma
gnā spem. qz in deū et de deo vehe
mēter sperauit. iō subditur. et sancte
spei. Habuit magnū amorē p̄ quez
deū feruēter dilexit. iō dī mater pl̄
chre dilectōis Habuit magna opa
qbus sollicite opata fuit. iō dī m̄ ti
moris. timor enī filialis boiem solli
citat ad bñ opādū Ecclesiastes. vij.
Qui timet deū faciet bona et nichil
negligit. sed plus sollicitat. i. sollicite
opatur. Ut ista dimensio pōt esse q̄
duplex. q̄ circa eius materiā inue
nitur. De qua dī Bern. Quis o bñ
dicta tue misericōdie longitudinē latitu
dinē sublimitatē et profundū inue
stigare possit. Longitudo enī ei⁹ vs
qz ad nouissimū diē subuēit vniuer
sis. Latitudo eius replet o: bez ter
rarū. Sublimitas eius ciuitatē sup
ne hierlm̄ ruinas istaurauit. Pro
funditas quoqz in tenebris sedenti
bus redēptionē obtinuit. Scdo
facies ei⁹ fuit affecta hilariter. Si
enī cor gaudēs exhilaret faciem. vt
dī Prover. xv. Māifestū ē qz cor
eius semp gaudio plenū erat: et ei⁹
faciē exhilarabat. Pōt enī dici ipa
qz de filio dī Ysa. xliij. Nō clamabit
scz murmurado. nec audiet vox ei⁹
foris scz maledicēdo. Nō erat tristis
scz in corde: nec turbulēta in facie.
ipa enī semp fuit leta. In annūcia
tione Lu. j. Exultauit spiritus me
us in dō salutaris meo. In pcuritio

ne enī gaudebat de tali prole. de cō
 seruato pudore. de eo q̄ pariebat si
 ne dolore. ⁊ de angelica iubilatiōe.
 Juxta illd̄. Dū paris ⁊ gaudes cā
 tant celi agmina laudes. Fuit leta ī
 ch̄risti resurrectione. quāuis enī in
 passiōe multū doluerit. tñ postmo
 dū in resurrectione multū gauisa fu
 it. q̄ sicut d̄ Thobie. iij. Post tem
 pestatē tranquillū facis. ⁊ post la
 ch̄zymationē ⁊ fletū exultationē in
 fundis. Fuit leta in ch̄risti ascēsiōe.
 Un̄ d̄ Luce vi. q̄ ascēdēte ch̄risto
 in celū ip̄i adorātes regressi sunt in
 hierl̄m cū gaudio magno. Qui au
 tē sunt isti qui gaudio magno sūt re
 uersi determiat Act. j. Tuuc reuer
 si sunt in hierosolymā ⁊c. Et ascēde
 rūt ⁊c. vbi manebat petrus ⁊ iohā
 nes ⁊ infra cū mulieribus ⁊ maria
 m̄fe iesu. Fuit leta in sui p̄ius assūp
 tione. q̄ tota festina fuit assumpta.
 Un̄ cātat ecclia. Sic dies h̄ni cir
 cūdabant eā flores rosaz ⁊ lilia cō
 uallū. Fuit etiaz tūc leta tota curia
 celesti. Un̄ Bern. in sermōe d̄ assūp
 tiōe. Si puuli nec dū nati aīma liq̄
 facta est vt maria locuta ē putam̄
 q̄ nā illa celestium fuerat exultatio
 cū ⁊ vocē ei⁹ audire ⁊ faciē eius vi
 dere ⁊ br̄a eius p̄ntia frui meruerit.

Tercio eius facies fuit luculēter
 decorata. Cōsueuerunt autē filij pa
 rentibus in facie assimilari. ⁊ iō ve
 risimile est q̄ colozem quem filius
 habuit traxit a matre. De colozē au
 tem dicitur Canticozū quinto. Di
 lectus meus candidus ⁊ rubicun

⁊c. electus ex milibus. Ipsa igitur
 fuit candida propter puritatem
 fuit rubicūda propter seruentem
 charitatem. ⁊ fuit electa ex milibus
 propter singularem et inauditā hu
 militatem. Canticozū primo. Ni
 gra sum sed formosa filie hierusalē
 sicut pelles salemonis que erāt ru
 bricate. Ipsa igitur fuit nigra rati
 one humilitatis. fuit formosa ratio
 ne puritatis. ⁊ fuit rubricata ratio
 ne charitatis.

Qualiter famosa fuit bea
 ta virgo Maria.

Amosa fuit beata virgo Ma
 ria angelis deo ⁊ hominibus
 Angelis propter virginitatē. Deo
 propter humilitatem. hominibus
 propter fecunditatem. Judith. xv.
 Tu gloria mea hierusalem id est di
 in quo est visio pacis propter hūili
 tatem quaz habuisti. Tu leticia isrl̄
 id est angelozum qui semper deum
 vident propter virginitatem quaz
 seruasti. Tu honorificentia populi
 nostri propter fecunditatem quam
 protulisti et sequitur. et quia fecisti
 viriliter deum per tuam humilita
 tem ad terram trahendo. Et con
 fortatum est cor tuum per tuam fe
 cunditatem nostram salutez operā
 do. eo q̄ castitatē amaueris. te per
 virginitatem angelis sociando. Ul
 pōt dici q̄ aliquis dicitur famosus
 q̄tuoz d̄ causis. p̄mo propt̄ magnā

sapiētā sicut salomon. iij. Regū. x.
Regina saba de oriente venit audi-
re sapiam salemonis. Scdo prop̄
magnā potētā. Gen. vi. Gigātes
erāt sup terrā istisūt potētes a sclo
viri famosi Tercio propter magnā
sanctitatem. Judith. viij. Nec erat
om̄ib⁹ famosissima: qz timebat deū
valde. Quarto prop̄ magnā pul-
chritudinē. Nelter. ij. Erat best fa-
mosa valde et incredibili pulchritu-
dine oim oculis admirabil videba-
tur. Ista quattuor btā vgo maria
habuit excellēter. et iō famosissima
fuit. Primo enī magnā sapiam ha-
buit. diuina enī sapia nouē mensib⁹
in ea hīt auit. iō totā ipa dei sapiētia
plenā dereliquit. iō apli ad ipaz tā
quā ad archā sapie recurrabant. et
ipam de om̄ibus dubijs interroga-
bāt. Vñ d̄t Beda. Om̄ia q̄ de dno
vel a dño dicta v̄l acta cognouerat
m̄r vgo diligētius corde retinebat
et sollicite cūcta mēorie cōmēdabat
vt cū tps p̄dicādi v̄l scribēdi incar-
natōis ei⁹ mysteria adueniret suffi-
cieter vniuersa prout essent gesta q̄
rentib⁹ explicare posset. Scdo
hūit magnā potētā Eccl̄i. xiiij. In
hierl̄m ptas mea. tā potēs enī fuit
q̄ diabolū p̄triuuit Gen. iij. Ipa cō-
teret caput tuū. tā potēs fuit q̄ celū
apuit q̄ deum ad frā traxit q̄ vicia
p̄fregit q̄ vtutes plātavit. Hiero-
nym⁹ in smōe. Nec ē q̄ celis dedit
gl̄iam. terris deū. fidē gētib⁹. sinez
vicijs. vite ordinē. morib⁹ discipli-
nam. Tercio habuit magnā san-

ctitatē. nā añ fuit sc̄tificata q̄ nata.
Bern. Est itaqz virgo regina veris
honoruz titulis cumulata q̄ procul
dubio sancta fuit añ q̄ nata. Et qm̄
sanctū idem est qd purū siue mūdū
Ipsa intm̄ sancta fuit q̄ eius puri-
tas fuit quidē ifra puritatē diuinā.
sed supra angelicā z humanā. An-
celm⁹ Decebat quippe vt vgo btā
ea puritate niteret qua sub deo ma-
ior nequid intelligi. Quarto ha-
buit magnā pulchritudinē. de cui⁹
pulchritudine dicitur in ps. Om-
nis gloria eius filie regis ab intus
in fimbrijs aureis circūdata varie-
tate. Sunt quidam qui non curāt
nisi de pulchritudine exteriori. ido
dicitur. Omnis gloria eius filie re-
gis ab intus. Alij sunt qui si aliqua
do habent pulchritudinem interio-
rem: tamen cito eam perdunt. Ip-
sa eam seruant vsqz in finem Ideo
dicitur in fimbrijs. fimbria em̄ est
finis vestis. Alij sunt qui et si dili-
gunt deum. tamē adhuc aliquo mo-
do inclinantur ad mundum vel ad
carnalia. Tales possunt dici deaur-
rati non aurei. Nam in re deaurata
est aurum z res alia p̄ter aurū
Sic z serui dei quāuis diligant de-
um. tamen adhuc omnino non ab-
strahuntur a mundo. Res autē au-
rea totum est aurum. Ideo beata
virgo maria non habuit fimbrias
deauratas: sed aureas. quia cor ei⁹
totum versum erat in aurum. id est
in amorē dīnū. Alij sunt q̄ s̄ p̄tenti
vna pl̄chritudinē. i. vna vtute. Btā